СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  ПРАВОХАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «06» июля  2012 № 65

о создании Муниципального  казенного  учреждения культуры «Правохавский сельский Дом культуры»

В соответствии со ст. 120 Гражданского кодекса РФ, Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,с Федеральным законом 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ, Уставом Правохавского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов,

РЕШИЛ:

1. Создать Муниципальное казенное  учреждение культуры «Правохавский сельский Дом культуры».

2. Функции и полномочия учредителя осуществлять администрации Правохавского сельского поселения Верхнехавского муниципального района.

3. Утвердить прилагаемый  Устав Муниципального казенного    учреждения  культуры «Правохавский  сельский Дом культуры».

4. Разработать и представить на утверждение штатное расписание, структуру и бюджетную смету вновь создаваемого Муниципального казенного учреждения культуры «Правохавский сельский Дом культуры».

 5. Администрации Правохавского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области передать Муниципальному казенному учреждению культуры «Правохавский сельский Дом культуры »  по договору в оперативное управление недвижимое имущество, необходимое для осуществления деятельности.

6. Установить местонахождение и почтовый адрес Муниципального казенного учреждения культуры «Правохавский сельский Дом культуры»:

7. Назначить директором Муниципального  казенного учреждения культуры  «Правохавский сельский Дом культуры»  Якунину Зинаиду Петровну.

8. Уполномочить - директора Муниципального казенного учреждения культуры «Правохавский сельский Дом культуры» (Якунину З.П.), провести государственную регистрацию Муниципального казенного учреждения культуры «Правохавский сельский Дом культуры», в установленном законом порядке.

9. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Правохавского

сельского поселения                                               Ю.М.Жуков